CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG THĂNG LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 01.06./2012/BC-HĐQT v/v: Lợi nhuận sau thuế 2011 âm.
	---------o0o--------

	Hà Nội, ngày 04 tháng 06 năm 2012

	Kính gửi:
	ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty: Công ty Cổ phần Viễn thông Thăng Long
Mã chứng khoán: TLC
Trụ sở chính: La Dương, Dương nội, Hà Đông Hà Nội
Điện thoại: 04 – 39 367979
Fax: 04 – 39 393677
Địa chỉ website: www.alphanam.com.vn

Căn cứ quy định tại điểm 1.b Điều 13 Quy chế niêm yết chứng khoán ban hành kèm theo Quyết định số 324/QĐ-SGDHN ngày 04/06/2010 của sở GDCK Hà Nội.
Công ty cổ phần viễn thông Thăng Long xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế năm 2011 âm như sau:
Khoản lỗ - 35.908.066.846 đ trong đó có:
- Lợi nhuận trong lĩnh vực sản xuất: - 11.075.498.868 đ do quá trình sản xuất không đạt được công suất như dự kiến nên chi phí khấu hao phân bổ cho các sản phẩm quá lớn, giá nguyên vật liệu đầu vào có nhiều biến động bất lợi dẫn tới sản phẩm làm ra có giá trị cao hơn so với giá trị sản phẩm cùng loại trên thị trường buộc công ty phải hạ giá một số mặt hàng.

- Lợi nhuận trong lĩnh vực thương mại: - 11.355.329.661đ do hàng hóa để tồn kho lâu ngày chất lượng bị suy giảm và những diễn biến bất lợi của thị trường buộc công ty phải thanh lý hàng sớm để tránh tăng thêm tổn thất.

- Chi phí khác: 13.840.712.102 đ gồm các chi phí khấu hao tài sản cố định dừng sản xuất, giá trị còn lại của tài sản thanh lý và các khoản chi phí khác quá lớn vì chưa thanh lý được tài sản nên vẫn phát sinh khấu hao.
 Để khắc phục tình trạng trên theo nghị quyết Hội đồng Quản trị số 23.11/2011/NQ-HĐQT ngày 23 tháng 11 năm 2011, Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Viễn Thông Thăng Long đã thống nhất tái cơ cấu tài sản và nguồn vốn năm 2012. Trong đó, lên phương án thanh lý các tài sản không sinh lời cụ thể :

· Tại nhà máy cáp Thăng Long – Khu công nghiệp phố Nối A: Hợp đồng hợp tác đầu tư dây truyền sản xuất cáp quang , dây truyền sản xuất ống nhựa với Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát Triển SACOM, Công ty Cổ phần bao bì và dịch vụ Sam Thịnh, Công ty Cổ phần Nhựa Sam Phú, Công ty Cổ phần vật liệu điện và viễn thông Sam Cường và dây truyền sản xuất cáp đồng điện lực.

· Tại Nhà máy Dương Nội: Dây truyền sản xuất cáp đồng viễn thông.

Hiện tại công ty Cổ phần Viễn thông Thăng Long đang làm các thủ tục pháp lý cho việc thực hiện thanh lý các tài sản không sinh lời trên.
Kính trình Ủy ban chứng khoán nhà nước và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội để quý Cơ quan được biết.

Trân trọng!
	Nơi gửi:

- Như trên
- Lưu thư ký HĐQT
	CÔNG TY CP VIỄN THÔNG THĂNG LONG